
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CONSELHO SUPERIOR

RESOLUÇÃO 56/2021 - CONSUPER/DAAOC/REITORIA/IFPBRESOLUÇÃO 56/2021 - CONSUPER/DAAOC/REITORIA/IFPB

Dispõe sobre aprovação do Relatório de Gestão do Exercício 2020 da Fundação de

Apoio ao IFPB (FUNETEC-PB).

 

 

O CONSELHO SUPERIOR (CS) DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DA PARAÍBA (IFPB), no uso de suas atribuições legais com base no § 3º do Art. 10 e no caput do do

mesmo artigo da Lei no 11.892, de 29 de dezembro de 2008 e nos incisos V e XVI do Art. 17 do Estatuto do IFPB,

aprovado pela Resolução CS no 246, de 18 de dezembro de 2015, a regularidade da instrução e o mérito do pedido,

conforme consta no Processo No 23381.006062.2021-26 do IFPB e de acordo com as decisões tomadas na

Quadragésima Sexta Reunião Ordinária, realizada em 17 de junho de 2021, RESOLVE:

 

Art. 1º - Aprovar o Relatório de Gestão do Exercício 2020 da Fundação de Apoio ao Instituto Federal de Educação, Ciência

e Tecnologia da Paraíba.

 

Art. 2º - Esta resolução deve ser publicada no Portal do IFPB, revogadas as disposições em contrário.

 

 

 

 

 

Cícero Nícacio do Nascimento LopesCícero Nícacio do Nascimento Lopes

Presidente do Conselho Superior




	Documento assinado eletronicamente por:

